
1 

 

RSS.0012.3.60.2023 
Protokół Nr 60/23 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 18 września 2023 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2024 rok. 
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Pani Alicja Krupa Sołtys wsi Sulistrowice przedstawiła wnioski sołectwa do 
projektu budżetu na 2024 rok (wnioski stanowią załącznik do protokołu). 
Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Wsi Przemiłów przedstawiła wnioski 
sołectwa do projektu budżetu na 2024 rok (wnioski stanowią załącznik do 
protokołu). 
Radna Lidia Sączawa złożyła wniosek dotyczący wykonania odwodnienia 
podwórka szkolnego, ponieważ woda wlewa się im do piwnicy (koszt około  
20 tys. zł). Dodała, że wiele są w stanie zrobić sami, ale potrzebują wsparcia 
urzędu.  
Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  
w Świątnikach powiedział, że najgorzej jest po opadach burzowych. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz złożyła wniosek o wykonanie 
chodnika przy ul. Czystej, która prowadzi do przychodni zdrowia. Złożyła 
podziękowania, że wreszcie po tylu latach czyszczony jest rów ściekowy koło  
ul. Parkowej. Zapytała, czy jest możliwość wykonania orurowania tego rowu, 
ponieważ w pobliżu powstało bardzo duże osiedle domków jednorodzinnych? 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że ona zgłaszała już swoje wnioski 
na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich, ale jeden chciałaby jeszcze 
powtórzyć i dotyczy on zakupienia z budżetu gminy lub środków Domu Kultury 
akordeonu (osoba grająca na akordeonie obsługuje 3 zespoły). 
Radna Marzena Podeszwa poprosiła o wsparci w powiecie w sprawy ul. Jana 
Pawła, gdzie jest bardzo trudny chodnik i często są zapychane studzienki. 
Dodała, że odświeżono pasy, ale zaczynają się one dobrze, a wchodzi się 
praktycznie na dom. Poprosiła o wsparcie, ponieważ mieszkańcy mają żal do 
Burmistrza, a nie do powiatu. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że jej jedynym wnioskiem jest to, aby tak 
dopiąć ten budżet, który mamy na przyszły rok, aby udało się go zrealizować 
bez jakiś specjalnie dużych nakładek. Dodała, że mamy bardzo dużo inwestycji  
i rozpoczynanie kolejnych ma wątpliwe uzasadnienie.   
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że wszystkie wnioski 
zostaną przekazane na ręce Burmistrza.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że dziękuje sołtysom i radnym za 
składane wnioski, ponieważ to oznacza, że interesują się rozwojem naszego 
rejonu. Dodał, że mamy sporo rozpoczętych już inwestycji, które się przedłużają 



2 

 

i coraz więcej kosztują. Powiedział, że patrząc na sytuację finansową naszej 
gminy nadal jesteśmy w stanie podejmować wyzwania i pisać wnioski. Poprosił, 
aby nie mylić deficytu z zadłużeniem gminy. Poinformował, że nadal możemy 
ubiegać się o środki zewnętrzne, które będą przeznaczone na konkretne cele, 
jeżeli poziom dofinansowania będzie na poziomie 80-90%.  
Radny Marek Juraszek poprosił o wskazanie, gdzie w budżecie są te dwie 
pozycje: deficyt i zadłużenie.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że w WPF, którą radni 
otrzymują co miesiąc jest rubryka „wynik budżetu” czyli nadwyżka lub deficyt 
oraz rubryka „kwota długu”. 
 

Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz przypomniała, że od tego roku 
gmina nie ma już obowiązku składania sprawozdania z wykonania budżetu za  
I półrocze. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG dodała, że nie ma obowiązku dla 
gminy, ale jest obowiązek dla jednostek. Następnie przedstawiła informację na 
temat ogólnego wykonania dochodów i wydatków na dzień 30 czerwca 2023r.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że radni otrzymali 
bardzo szczegółową informację na temat wykonania budżetu w dziale 
dotyczącym oświaty za które serdecznie dziękują. Dodała, że nie otrzymali 
pisemnej informacji z ŚOK, ŚOSiR, Muzeum Ślężańskiego oraz ZGKiM „Ślęża”. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że jeżeli chodzi o wydatki to trzeba 
stwierdzić, że są one w poszczególnych działach w granicach 50%. Zapytała 
dlaczego jest tak małe wykonanie w dziale dotyczącym ochrony powietrza  
i klimatu? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że mieszkańcy składają 
wnioski i dopiero po wykonaniu zadania dostają pieniądze. Dodała, że na 30 
czerwca mieli rozliczony tylko jeden taki wniosek.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała ile takich wniosków wpłynęło  
w I półroczu? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że jeden.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd odnosząc się do dotacji z budżetu gminy 
powiedziała, że wątpliwości budzi to dlaczego wniosek musi zostać złożony 
przed rozpoczętą inwestycją. Zapytała, czy nie powinno to być tak jak  
w przypadku dotacji z Czystego powietrza, że z wnioskiem występuje się 
dopiero po realizacji inwestycji? 
Pani Bożena Frass wyjaśniła, że przy Czystym powietrzu wniosek również musi 
być złożony przed rozpoczęciem inwestycji i wyraźnie mówi o tym regulamin.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że kiedyś było tak, że można było starać się  
o środki na inwestycje już rozpoczęte, ale to się zmieniło.  
Radny Marek Juraszek odnosząc się do odpadów powiedział, że za I półrocze 
Hadlux zwrócił nam kwotę 572 170,35 zł. Zapytał co to są za pieniądze? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że na poprzedniej sesji było 



3 

 

zmniejszenie dochodów z tytułu opłaty śmieciowej, ponieważ po dokonanej 
analizie wpłat mieszkańców i zaległości obniżyliśmy wpływy do budżetu. 
Zaznaczyła, że to nie był zwrot Hadluxu. Poinformowała, że Hadlux zwraca 
środki jedynie w wyniku rozliczenia rekompensaty i komisja co roku analizuje 
to. 
Pan Jakub Zawada przypomniał, że w tym roku rzeczywiście po raz pierwszy się 
zdarzyło, że na działalności dotyczącej gospodarowania odpadami zakład 
oddawał około 30 tys. zł, ale na innych działalnościach gmina musiała dopłacić. 
Radny Marek Juraszek powiedział, że pieniądze wpłacane przez mieszkańców 
są po części znaczone, a teraz słyszy, że Hadlux z tej kwoty coś zwraca  
i zastanawia się dlaczego tak się dzieje.    
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że środki te są znaczone i nie 
są przeznaczane do innych celów. Zaznaczyła, że to, że my np. płacimy do 
Hadluxu 1.200.000 zł za odpady to wcale nie oznacza, że taka kwota wpłynęła 
od mieszkańców, bo zawsze są to niższe kwoty.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała z czego wynika tak małe wykonanie 
jeżeli chodzi o drogi publiczne gminne? Zapytała, czy w tej puli są również 
inwestycje? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że są to jedynie wydatki bieżące, a niskie 
wykonanie wynika z tego, że dopiero w trzecim postępowaniu udało się wyłonić 
dostawcę kruszywa.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG dodała, że nawet jeżeli faktura wpłynie 
w czerwcu, ale jest zapłacona później to w wykonaniu za I półrocze już nie jest 
ujęta.  
 

Ad. 3 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu 
na realizację zadania inwestycyjnego (kwota 500.500 zł). Powiedziała, że tak jak 
już mówili w SP w Rogowie Sobóckim wymieniane jest źródło ogrzewania  
i możemy na ten cel otrzymać dotację i pożyczkę. Zaznaczyła, że nie można 
uzyskać samej dotacji, ponieważ jest ona ściśle powiązana z pożyczką 
(oprocentowanie 2,75 w skali roku). Poinformowała, że odsetki z obu tych 
pożyczek będą na poziomie 394. 999 zł. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał do czego zabrakło nam środków? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie zabrakło nam środków, ale pojawiła się 
możliwość pozyskania dotacji na wymianę źródeł ciepła, a w związku z tym, że 
przy tym zadaniu pojawiły się inne roboty dodatkowe po wzięciu pożyczki 
uwolnimy pewne środki dzięki czemu będzie można rozliczyć waloryzację i inne 
roboty dodatkowe. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy piece były brane pod uwagę do wymiany  
w pierwotnym założeniu? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał o ile wzrosła wartość inwestycji od założonego 



4 

 

pierwotnie poziomu? 
Pan Jakub Zawada poinformował, że wykonawca wystąpił z wnioskiem  
o waloryzację na kwotę 1.100.000 zł – 1.200.000 zł + roboty dodatkowe na 
poziomie 1.000.000 zł.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że czekamy jeszcze na 
rozstrzygniecie wniosku złożonego do ministerstwa.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że o dotację w kwocie 1.700.000 zł 
wystąpiliśmy już wcześniej i wniosek miał być już rozstrzygnięty 2 tygodnie 
temu w środę, ale nadal czekamy. Zwrócił uwagę, że inflacja szaleje  
i realizowane przez nas inwestycje będą kosztowały więcej niż pierwotnie 
zakładano. Dodał, że jeżeli będą pojawiały się rozsądne dofinansowania to 
nadal będzie o nie zabiegał, ponieważ nie stać nas na przegapienie takiej 
szansy.  
Radna Iwona Czyż zwracając się do Burmistrza poprosiła o wzięcie pod uwagę 
stanu osobowego referatu inwestycyjnego i rozważenie ich wzmocnienia. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że on zdaje sobie sprawę z tego, że 
trzeba ich wzmocnić, ale nie ma gdzie posadzić nowych pracowników.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 3 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu 
na realizację zadania inwestycyjnego (kwota 2.318.000 zł). Poinformowała, że 
pożyczka przeznaczona zostanie na roboty dodatkowe oraz waloryzację zadania 
inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodnej Gminy Sobótka – 
Etap 1”.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 3 
 

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jest to jedno z najważniejszych 
zadań, ponieważ ma na celu doprowadzenie ludziom wody. Dodał, że jeżeli 
otrzymamy dofinansowanie na modernizację oczyszczalni to też staniemy  
przed dylematem czy zmieścimy się w założonej kwocie. 
Radny Marek Juraszek powiedział, że skoro zostały wydane niemałe pieniądze 
na oddzielenie kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej to powinno się 
dążyć do likwidacji nieprzyjemnych zapachów. Dodał, że jeżeli tego nie 
dopilnujemy to będą to pieniądze wyrzucone w błoto.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że nie ponosi odpowiedzialności za 
to, że kiedy wylewano asfalt na ul. Zmorskiego to okazało się, że są domy nie 
podłączone do kanalizacji, bo ktoś o nich zapomniał. Powiedział, że w całym 
rynku wymieniono kostkę i należy zadać sobie pytanie czy wcześniej w 100% 
rozłączono kanalizację deszczową od kanalizacji sanitarnej. Dodał, że teraz 



5 

 

wszystko robione jest tak, aby do pewnych rzeczy już nie wracać.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że miasto nie ma w całości rozdzielonej 
kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że na kostkę w rynku wydano 
miliony i całość była finansowana jedynie z budżetu gminy. Zapytał dlaczego nie 
szukano wówczas dotacji? Dodał, że zrobiono RCKS, a nie zrobiono dachu na 
budynku. 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2023 r. wraz z uzasadnieniem do 
uchwały.  
Radna Iwona Czyż zapytała o zwiększenie dotyczące profilaktyki uzależnień. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że są to środki 
niewykorzystane w 2022 roku.  
Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że te środki 
zawsze są przeznaczane na „zieloną szkołę”, która jest w październiku. 
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy nie ma szansy, aby więcej płacono za 
godzinę pracy na świetlicy? Dodała, że tam gdzie osoba prowadząca musi 
dojechać na świetlicę należałoby zwiększyć środki. 
Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że tych 
środków i tak nie wystarczy na wszystkie wnioski jakie wpływają. Odnosząc się 
do osób prowadzących zajęcia na świetlicach powiedziała, że w ogóle nie ma 
chętnych do prowadzenia tego typu zajęć, pomimo tego, że w samym 
ogłoszeniu nie ma wskazanej kwoty. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zapytała ile obecnie wynosi ta stawka? 
Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że 30 zł. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zapytała, kiedy ostatnio zmieniano tą 
stawkę? 
Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że  
w ubiegłym roku. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że trzeba zastanowić się nad 
stawką godzinową, bo ona zawsze jest zachętą.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały  
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2035. 
Dodała, że w latach 2026-2035 w ogóle nie zakładano sprzedaży majątku. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3 
 

Pani Joanna Berezecka – Zywer przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę nr XLVI/361/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 czerwca 2018 r.  



6 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych 
opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na 
własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy ta podwyżka wynika z przepisów 
prawa czy z naszej chęci wsparcia? 
Pani Joanna Berezecka – Zywer odpowiedziała, że z naszej chęci wsparcia.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Pani Sylwia Stroka przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Wyjaśniła, 
że zmiana dotyczy zmiany procentu nakładów koniecznych z 75% na 98%. 
Dodała, że w obecnym brzmieniu uchwały wnioski należało składać do 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, a teraz propozycja jest, 
aby taki wniosek można było złożyć w każdej chwili.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy są składane takie wnioski? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG  odpowiedziała, że na tę chwilę nie, ale 
wcześniej były. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że środki zewnętrzne pojawiają się 
czasem w sposób niespodziewany, a zmiana zapisów uchwały umożliwi nam 
udzielanie takiego wsparcia.  
Pani Sylwia Stroka poinformowała, że projekt uchwały podlegał opiniowaniu 
przez ministerstwo oraz UOKiK i opinie te były pozytywne.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Radna Danuta Szczęch-Drozd poruszyła temat wyprowadzki obywateli Ukrainy 
z budynku na ul. Strzelców. Dodała, że termin upływa na koniec października.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że na pewno pojawią się wnioski 
do komisji mieszkaniowej o przydział mieszkania. Odnosząc się do osób 
mieszkających w Pensjonie powiedział, że tylko 2 chcą się wyprowadzić,  
a pozostałe nie.  
Pani Katarzyna Dwornik-Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że osoby  
z Pensjonu przychodzą do nich, ponieważ bardzo chcą się starać o środki od 
wojewody, co niestety jest niemożliwe, ponieważ ustawa mówi wprost komu 
takie dofinansowanie się należy (do pomocy kwalifikują się 3 rodziny).   
 

 
Protokołowała     Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść       Edyta Hajdamowicz  


